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 Poznań, 22.03.2022 

 

Szanowni Państwo      

W imieniu władz dziekańskich Wydziału Studiów Edukacyjnych Uniwersytetu im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu oraz zespołu ds. kontaktów z otoczeniem społeczno-gospodarczym 

WSE UAM, serdecznie zapraszamy Państwa do udziału w  IV Konferencji Rady 

Pracodawców WSE UAM pt.: „(Po)pandemiczna rzeczywistość - wyzwania i 

rozwiązania w systemie edukacji i instytucjach opiekuńczo-wychowawczych oraz 

działających w obszarze poradnictwa, pomocy i wsparcia. 

Konferencja odbędzie się w dniu 22 kwietnia 2022 roku o godz. 10.00., w formule online, 

na platformie Microsoft Teams, 

pod patronatem 

Prorektora ds. relacji z otoczeniem społecznym kierującego Szkołą Nauk Społecznych UAM 

prof. dr hab. Zbyszko Melosika 

Dziekan Wydziału Studiów Edukacyjnych UAM prof. dr hab. Agnieszki Cybal-Michalskiej 

 

 

Proponowana konferencja to już czwarta edycja cyklicznych spotkań Rady Pracodawców WSE 

UAM i Wydziałowego Zespołu ds. współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym.  

Ostatnie 2 lata, w związku z pandemią, a teraz także w sytuacji wojennych zmagań w 

Ukrainie, przyniosły nam szereg nowych wyzwań i postawiły zadania rozwiązywania licznych, 

zupełnie nowych problemów w życiu osobistym, w obszarze edukacji i pracy, konieczność 

zmagania się ze stresem, kryzysami czy krytycznymi wydarzeniami życiowymi w 

funkcjonowaniu jednostek i grup społecznych. 

Także instytucje z obszaru edukacji, opieki i wychowania, resocjalizacji, pomocy 

społecznej czy poradnictwa, w których funkcjonujemy stanęły przed nowymi wyzwaniami i 

trudnościami oraz koniecznością wypracowywania w działaniu szeregu nowych rozwiązań. 

W takich warunkach potrzeba uzyskiwania  i oferowania pomocy, wsparcia  i opieki 

zyskuje nowe odsłony. Poza „zwykłymi” ludzkimi odruchami doraźnego zaangażowania w 

świadczenie pomocy, powstaje pilne zadanie (re)instytucjonalizacji i profesjonalizacji procesu 

udzielania pomocy, wypracowania określonych, konkretnych procedur oraz systemowych 

rozwiązań o zupełnie innym charakterze, niż dotychczas przyjęte i rutynowo stosowane 

podejścia. 

Chodzi tu nie tylko o „lepsze” i bardziej adekwatne do potrzeb świadczenie pomocy, ale 

także o profesjonalne wsparcie osób na „pierwszej linii frontu”, które działają w sytuacji 

chaosu i braku nie tylko wiedzy, ale także dostępu do środków koniecznych dla uruchomienia 

ludzkich zasobów umożliwiających wychodzenie z sytuacji trudnych. 

 

Jak zatem pomagać, aby uzyskać możliwie wysoką efektywność tych działań? Jak tę 

efektywność definiować i mierzyć? Kto, jak i w jakich warunkach winien działania pomocowe 
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podejmować lub z nich rezygnować (lub się wycofywać) w celu optymalizowania ich skutków 

z jednostkowego i społecznego punktu widzenia? 

W tym kontekście, chcemy zaprosić Państwa do refleksji nad tymi zagadnieniami i do 

wymiany doświadczeń między teoretykami i praktykami zajmującymi się świadczeniem 

pomocy, wsparcia w różnych kontekstach życia społecznego, zaangażowanymi w obrębie 

różnych obszarów pracy edukacyjnej, opiekuńczej, resocjalizacyjnej, pomocowej, poradniczej.  

Chcielibyśmy, aby to kolejne spotkanie stanowiło inspirację do generowania kolejnych 

pomysłów udzielania profesjonalnej pomocy i wsparcia, dało pozytywną energię do 

realizowania działań wspólnie z różnymi, wzajemnie wspierającymi się podmiotami, stanowiło 

asumpt do podejmowania inicjatyw na rzecz budowania zdrowego, przyjaznego, sprzyjającego 

rozwojowi ludzi środowiska życia. 

 

Serdecznie zapraszamy  

Komitet Organizacyjny 


